
Buková
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Přeštice GPS souřadnice: 49.537385N, 13.158752E

Nadmořská výška: 443 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 616 ha

Počet obyvatel: 247 PSČ: 334 52

Adresa URL: www.obec-bukova.cz

O obci
Obec Buková se nachází příbližně 15 km od Přeštic. Mezi sousední obce patří Poděvousy, Ptenin,
Čermná a Merklín.

Historie obce
První písemná zmínka o obci Buková pochází z roku 1115, kdy byla Buková spolu s okolními vesnicemi
jako Poděvousy, Močerady, Horní a Dolní Kamenice a Bijadla, darována Vladislavem I. Kladrubskému
klášteru.

Ubytování a restaurace
Možnost stravování je v místním hostinci.

Okolí a příroda
Obec je založena na vyvýšenině, jejíž dominantou je Srnčí vrch, tyčící se do nadmořské výšky 535
m. Západním směrem od obce je rybník Brůdek, východním velký rybník Kačerna, severně je Černý
rybník a Drnovka.

Současnost obce
V obci se nachází obecní byt, hostinec, obecní úřad, místní knihovna a klubovna mládeže. V bývalé
školní zahradě byl v roce 2000 přistaven kulturní areál, který je bohatě využíván pro kulturní a
společenské akce obce, spolků i privátní oslavy.

Sportovní možnosti
Díky svému překrásnému okolí je obec často vyhledávaným místem odpočinku, turistiky a rekreace.
Obcí prochází žlutá turistická trasa a je protínána cyklostezkou.

Památky a zajímavosti
K významným bukovským památkám patří zejména středověký kostel sv. Jiří, který je dominantou
vsi i okolí. Pod kostelem stojí ze čtyř stran uzavřený vrchnostenský dvůr, který byl do současné
podoby upraven v polovině 19. století, ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4310/bukova/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 01:31:46



Doprava
Do obce je zavedena autobusová doprava.

Ocenění obce
Obec Buková získala v roce 2013 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4310/bukova/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 01:31:46


